DIÁRIO OFICIAL Nº 33194 111Sexta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2016

do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 11 de Agosto de 2016
_________________________________________________

CLAUDIA SOBRINHO LIMA
Diretora Administrativa e Financeira, em Exercício

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 1032/2016, DE 11 DE AGOSTO DE 2016.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2016,
conforme Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) WANIA CLAUDIA DE SOUZA CANTANHEDE,
matrícula nº 5755808, CPF nº 33095787200, ocupante do
cargo de Diretor(a) da EEEF FE EM DEUS, do munícipio de
BELEM, no valor de R$ 1.663,35 ( um mil, seiscentos e
sessenta e três reais e trinta e cinco centavos )  para fazer
face as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 1.663,35 ( um mil, seiscentos e sessenta
e três reais e trinta e cinco centavos ) para serviços de
terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 11 de Agosto de 2016
_________________________________________________

CLAUDIA SOBRINHO LIMA
Diretora Administrativa e Financeira, em Exercício

Protocolo 998384

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 1033/2016, DE 11 DE AGOSTO DE 2016.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2016, conforme
Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) LUCIVAL ALBUQUERQUE RODRIGUES, matrícula
nº 446408, CPF nº 28167201287, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEF CLUBE MAES SANTA RITA DE CASSIA,
do munícipio de BELEM, no valor de R$ 586,95 ( quinhentos
e oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos )  para
fazer face as despesas com material de consumo (natureza de
despesa 3339030) e R$ 586,95 ( quinhentos e oitenta e seis
reais e noventa e cinco centavos ) para serviços de terceiros
pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 11 de Agosto de 2016
_________________________________________________

CLAUDIA SOBRINHO LIMA
Diretora Administrativa e Financeira, em Exercício

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 1034/2016, DE 11 DE AGOSTO DE 2016.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2016,

conforme Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) ROSENIL CORDEIRO DA SILVA, matrícula
nº 5507707, CPF nº 39322980206, ocupante do cargo de
Diretor(a) da ERC EF NOSSA SENHORA DO CARMO, do
munícipio de BELEM, no valor de R$ 2.630,55 ( dois mil,
seiscentos e trinta reais e cinquenta e cinco centavos )
para fazer face as despesas com material de consumo (natureza
de despesa 3339030) e R$ 2.630,55 ( dois mil, seiscentos e
trinta reais e cinquenta e cinco centavos ) para serviços de
terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 11 de Agosto de 2016
_________________________________________________

CLAUDIA SOBRINHO LIMA
Diretora Administrativa e Financeira, em Exercício

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 1035/2016, DE 11 DE AGOSTO DE 2016.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2016,
conforme Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) ANA RAQUEL DA COSTA RIBEIRO, matrícula
nº 447820, CPF nº 11599910225, ocupante do cargo de
Diretor(a) da ERC ASSOC CRISTA DO BENGUI, do munícipio
de BELEM, no valor de R$ 600,60 ( seiscentos reais e
sessenta centavos )  para fazer face as despesas com material
de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 600,60
( seiscentos reais e sessenta centavos ) para serviços de
terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 11 de Agosto de 2016
_________________________________________________

CLAUDIA SOBRINHO LIMA
Diretora Administrativa e Financeira, em Exercício

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PORTARIA Nº 1036/2016, DE 11 DE AGOSTO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2016,
conforme Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) VANIA LEDA DA SILVA ROCHA, matrícula
nº 628573, CPF nº 14631920297, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEF SAO JERONIMO, do munícipio de BELEM,
no valor de R$ 448,50 ( quatrocentos e quarenta e oito
reais e cinquenta centavos )  para fazer face as despesas
com material de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$
448,50 ( quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta
centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza
de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 11 de Agosto de 2016
_________________________________________________

CLAUDIA SOBRINHO LIMA
Diretora Administrativa e Financeira, em Exercício

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 1037/2016, DE 11 DE AGOSTO DE 2016.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2016, conforme
Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) ROSILENE CRUZ LEAL, matrícula nº 390801, CPF
nº 16671546215, ocupante do cargo de Diretor(a) da EEEF SAO
FRANCISCO DE ASSIS, do munícipio de BELEM, no valor de
R$ 670,80 ( seiscentos e setenta reais e oitenta centavos )
para fazer face as despesas com material de consumo (natureza
de despesa 3339030) e R$ 670,80 ( seiscentos e setenta
reais e oitenta centavos ) para serviços de terceiros pessoa
jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 11 de Agosto de 2016
_________________________________________________

CLAUDIA SOBRINHO LIMA
Diretora Administrativa e Financeira, em Exercício

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 1038/2016, DE 11 DE AGOSTO DE 2016.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2016, conforme
Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo ao servidor(a)
CLEA MARIA LEAL COIMBRA, matrícula nº 6011403, CPF
nº 26831244220, ocupante do cargo de Diretor(a) da EEEF
SANTA BARBARA, do munícipio de BELEM, no valor de R$
540,15 ( quinhentos e quarenta reais e quinze centavos )
para fazer face as despesas com material de consumo (natureza
de despesa 3339030) e R$ 540,15 ( quinhentos e quarenta
reais e quinze centavos ) para serviços de terceiros pessoa
jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 11 de Agosto de 2016
_________________________________________________

CLAUDIA SOBRINHO LIMA
Diretora Administrativa e Financeira, em Exercício

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 1039/2016, DE 11 DE AGOSTO DE 2016.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2016,
conforme Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) KARLA LIDIANY DA SILVA CRUZ BARBOSA,
matrícula nº 57209116, CPF nº 66752370206, ocupante do
cargo de Diretor(a) da EEEFM WALDOMIRO RODRIGUES
OLIVEIRA, do munícipio de BELEM, no valor de R$ 585,00
( quinhentos e oitenta e cinco reais )  para fazer face as
despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 585,00 ( quinhentos e oitenta e cinco reais
) para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de